tado do Rio de Janeiro que promova a criação de ambiente inovador
e interativo de aprendizagem na Escola de Belas Artes da UFRJ por
meio de novas tecnologias digitais.
ESTIMATIVA ORÇAMENTÁRIA: Os recursos alocados pela FAPERJ
para financiamento da Chamada são da ordem R$ 138.647,00 (cento
e trinta e oito mil, seiscentos e quarenta e sete reais), definidos na
Programação Orçamentária da FAPERJ e/ou do Fundo De Apoio ao
Desenvolvimento Tecnológico - FATEC, O prazo de execução de cada
proposta contratada será de até 12 (doze) meses, contados a partir
da data do depósito da parcela única dos recursos.

[...]

PA R T E S : UERJ/HUPE e GREEN MED DISTRIBUIDORA E IMPORTA-
DORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS PARA SAÚDE LT D A .
OBJETO: Aquisição de material hospitalar para o HUPE.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.
FUNDAMENTAÇÃO DA DESPESA: Pregão Eletrônico nº 370/2025.
VALOR: R$ 66.435,00 (sessenta e seis mil quatrocentos e trinta e
cinco reais).
N.E: 2025NE05261.
G E S TO R : Mauro Frickmann Mundstock - matrícula nº 36.459-6.
FISCAL: Sandro Espíndola de Oliveira Freitas - matrícula nº 37.028-
8.
NOMEAÇÃO: Portaria nº HUPE/SEI/2290/2025.
DATA DA ASSINATURA: 18 de setembro de 2025.
FUNDAMENTO DO ATO:

[...]

INSTRUMENTO: Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº 057/2025/HU-
PE.
PARTES: HUPE/UERJ e IDS MEDICAL IMPORTAÇÃO, DISTRIBUI-
ÇÃO E SERVIÇOS LT D A .
OBJETO: Acréscimo de 25% aos itens 01 e 02 e 03 no valor total
inicial do contrato.
VALOR DO ADITIVO: R$ 276.161,75 (duzentos e setenta e seis mil
cento e sessenta e um reais e setenta e cinco centavos).
VALOR DO CONTRATO: R$ 1.381.221,75 (um milhão trezentos e oi-
tenta e um mil duzentos e vinte e um reais e setenta e cinco cen-
tavos).
DATA DA ASSINATURA: 18 de setembro de 2025.
FUNDAMENTO DO ATO: Processo nº SEI-260008/011 6 9 9 /2023.

[...]

INSTRUMENTO: Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº 085/2025/HU-
PE.
PARTES: HUPE/UERJ e HOMACC COMÉRCIO DE MATERIAL MÉ-
DICO HOSPITALAR LTDA.
OBJETO: Acréscimo de 24,9% aos itens 03 e 05 e 09 no valor total
inicial do contrato.
VALOR DO ADITIVO: R$ 28.335,85 (vinte e oito mil trezentos e trinta
e cinco reais e oitenta e cinco centavos).
VALOR DO CONTRATO: R$ 142.118,40 (cento e quarenta e dois mil
cento e dezoito reais e quarenta centavos).
DATA DA ASSINATURA: 18 de setembro de 2025.
FUNDAMENTO DO ATO: Processo nº S E I - 2 6 0 0 0 8 / 0 0 8 11 6 / 2 0 2 3 .

INSTRUMENTO: Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº 357/2024/HU-
PE.
PARTES: HUPE/UERJ e ECO MEDICE DISTRIBUIDORA DE PRO-
DUTOS MÉDICOS HOSPITALARES EIRELI-ME.
OBJETO: Acréscimo de 9,2% aos itens 1.1 e 1.2 no valor total inicial
do contrato.
VALOR DO ADITIVO: R$ 8.733,20 (oito mil setecentos e trinta e três
reais e vinte centavos).
VALOR DO CONTRATO: R$ 103.732,20 (cento e três mil setecentos
e trinta e dois reais e vinte centavos).
DATA DA ASSINATURA: 19 de setembro de 2025.
FUNDAMENTO DO ATO: Processo nº SEI-260008/012962/2023.

Id: 2680501

Secretaria de Estado de
Transporte e Mobilidade Urbana

ADMINISTRAÇÃO VINCULADA

DEPARTAMENTO DE TRANSPORTES RODOVIÁRIOS